
HOTEL CAREYES (2)
9.22 kW 26 de Noviembre de 2024

PDBT

2,065 kWh $ 9,423

15 2,174 kWh $145

98.46 % BIMESTRE $ 9,278

$56,537.00 MXN $871.00 MXN $55,666.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 615 W 15 42 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.6 %



Propuesta 1 26 de Noviembre de 2024 26 de Diciembre de 2024

20240474

HOTEL CAREYES (2)  

15 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

4 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 174,137.93

IVA $ 27,862.07

TOTAL (MXN) $ 202,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 56,537.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 55,666.00 $ 55,666.00 $ -146,334.00

2 $ 58,233.11 $ 897.13 $ 0.00 $ 57,335.98 $ 57,335.98 $ -88,998.02

3 $ 59,980.10 $ 924.04 $ 0.00 $ 59,056.06 $ 59,056.06 $ -29,941.96

4 $ 61,779.51 $ 951.77 $ 0.00 $ 60,827.74 $ 60,827.74 $ 30,885.78

5 $ 63,632.89 $ 980.32 $ 0.00 $ 62,652.57 $ 62,652.57 $ 93,538.36

6 $ 65,541.88 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 64,532.15 $ 64,532.15 $ 158,070.51

7 $ 67,508.13 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 66,468.12 $ 66,468.12 $ 224,538.62

8 $ 69,533.38 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 68,462.16 $ 68,462.16 $ 293,000.78

9 $ 71,619.38 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 70,516.02 $ 70,516.02 $ 363,516.80

10 $ 73,767.96 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 72,631.50 $ 72,631.50 $ 436,148.31

11 $ 75,981.00 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 74,810.45 $ 74,810.45 $ 510,958.76

12 $ 78,260.43 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 77,054.76 $ 77,054.76 $ 588,013.52

13 $ 80,608.24 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 79,366.41 $ 79,366.41 $ 667,379.92

14 $ 83,026.49 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 81,747.40 $ 81,747.40 $ 749,127.32

15 $ 85,517.29 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 84,199.82 $ 84,199.82 $ 833,327.14

16 $ 88,082.80 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 86,725.81 $ 86,725.81 $ 920,052.96

17 $ 90,725.29 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 89,327.59 $ 89,327.59 $ 1,009,380.54

18 $ 93,447.05 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 92,007.42 $ 92,007.42 $ 1,101,387.96

19 $ 96,250.46 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 94,767.64 $ 94,767.64 $ 1,196,155.60

20 $ 99,137.97 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 97,610.67 $ 97,610.67 $ 1,293,766.27

21 $ 102,112.11 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 100,538.99 $ 100,538.99 $ 1,394,305.26

22 $ 105,175.47 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 103,555.16 $ 103,555.16 $ 1,497,860.41

23 $ 108,330.74 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 106,661.81 $ 106,661.81 $ 1,604,522.23

24 $ 111,580.66 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 109,861.67 $ 109,861.67 $ 1,714,383.89

25 $ 114,928.08 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 113,157.52 $ 113,157.52 $ 1,827,541.41

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,325.1 2,522.7 2,356.5 2,275.6 2,020.7 2,285.6

Consumo actual 1,470.0 2,365.0 2,710.0 2,247.0 1,874.0 1,723.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


